I.

Codicis Bernensis lectiones ad Horatii verba stabilienda idoneae.

- Carm. I, 1, 13: *demoueas* (R) pro *dimoueas*.
 " " 1, 15: *icariis* (A¹ C) pro *icareis*.
 " " 1, 35: *inseres* (A¹ C R) pro *inseris*.
 " " 2, 29: *partis* pro *partes*.
 " " 2, 31: *candentis* (A F) pro *candentes*.
 " " 12, 2: *sumis* (A G et al.) pro *sumes*.
 " " 12, 3: *recinet* (A G et al.) pro *retinet*.
 " " 12, 15: *ac terras* (A) pro *aut terram* vel *et terras* vel *ac terram* vel *et terram*.
 " " 12, 57: *laetum* pro *latum*.
 " " 13, 6: *manet* (G y) pro *manent*.
 " " 17, 2: *licaeo* pro *lyceo* vel *licco*.
 " " 17, 9: *haediliae*.
 " " 17, 19: *laborantis* pro *laborantes*.
 " " 18, 5: *crepat* (A G V et al.) pro *increpat*.
 " " 22, 14: *Daunias* (A F G V).
 " " 24, 10: *uergili* m. I, *uirgili* m. II.
 " " 27, 9: *Uoltis*, m. II superscr. u.
 " " 27, 18: *a* (A et al.) pro *ha*.
 " " 28, 3: *latum* (A¹ D¹ R γ) pro *litus*.
 " " 28, 15: *nox* (F) pro *mors*.

- Carm. I, 30, 2: *cyptom*, superscr. u.
 " " 32, 8: *naum* pro *nauem*.
 " " 35, 15: *cessantis* pro *cessantes*.
 " " 35, 19: *aena* (A) pro *aenea*.
 " " 35, 23: *potentis* pro *potentes*.
 " " 35, 33: *Heu heu* pro *Eheu*.
 " " 37, 7: *dementis* pro *dementes*.
 " II, 1, 16: *Delmatico* (A¹) pro *Dalmatico*.
 " " 2, 7: *piuua* (A¹) pro *penna*.
 " " 3, 13: *breuis* (A et al.) pro *breues*.
 " " 3, 18: *flauos* pro *flauus*.
 " " 3, 28: *cumbae* (A¹ F).
 " " 4, 18: *dilectam* (A F G et al.) pro *delectam*.
 " " 6, 1: *Gadis* pro *Gades*.
 " " 6, 12: *Phalantho* (A C D¹ R) pro *Phalanto*.
 " " 6, 19: *fertili* (A¹ D¹ C R γ) pro *fertilis*.
 " " 6, 19: *minimum* (A¹ C D¹ R γ) pro *nimum*.
 " " 8, 2: *barine* (C¹) pro *barinae* vel *uarine*.
 " " 9, 7: *querqueta* (A¹) pro *querceta*.
 " " 9, 19: *tropaea* (A¹) pro *trophaea*.
 " " 9, 20: *Niphaten* (A D).
 " " 10, 12: *montes*, superscr. i.
 " " 10, 18: *cithara* (A¹ C R γ).
 " " 13, 23: *discriptas* pro *descriptas*.
 " " 13, 32: *umeris* pro *humeris*.

- Carm. II, 13, 38: *laborem* (A¹ D¹ R F) pro *laborum*.
 " " 14, 8: *Gerionen* pro *Gerionem*.
 " " 14, 18: *Cocitos* pro *Cocitus*.
 " " 14, 20: *Sisyphus* (A¹ D¹ C R γ).
 " " 16, 2: *premsus* (C D¹ R γ).
 " " 17, 17: *scorpios* (R F) pro *scorpius*.
 " " 18, 8: *clientae* (A) pro *clientae* (C D¹ R).
 " " 19, 5: *euhoē* (C D¹ F).
 " " 19, 9: *thyadas* pro *thiadas*.
 " " 19, 19: *coerces* pro *coherces*.
 " " 20, 12: *umeros* pro *humeros*.
 " " 20, 13: *notior* (A¹ R) pro *ocior*.
 " III, 1, 43: *falerna* (A¹ F) pro *falernae*.
 " " 1, 43: *delenit* (A¹ G) pro *delinit*.
 " " 2, 16: *limidouē* (A G γ) pro *limidoque*.
 " " 4, 10: *limina pulliae* (A¹ γ) pro *limen Apuliae*.
 " " 4, 16: *forenti* (A¹ C R L) pro *ferenti*.
 " " 4, 55: *roetus* pro *Rhoetus*.
 " " 5, 43: *ab* (A F G) pro *a*.
 " " 5, 47: *maerentis* pro *merentis* vel *merentes*.
 " " 9, 9: *regit* (A¹ C R γ) pro *riget*.
 " " 10, 6: *satum* pro *situm*.
 " " 10, 18: *animum* (A F G) pro *animo*.
 " " 12, 4: *metuentis* (A) pro *metuentes*.
 " " 13, 1: *bandusiae* pro *bandusie* vel *blandusiae*.
 " " 14, 7: *clari* pro *cari*.
 " " 14, 8: *uitta* pro *uita* vel *tuta*.
 " " 15, 2: *fige* (A¹ F) pro *pone*.
 " " 17, 4: *fastos* (A γ) pro *fastus*.
 " " 18, 7: *craterae* (C G R) pro *creterrae*.
 " " 19, 1: *distet* (A F γ) pro *distat*.
 " " 19, 27: *rhode* (A¹ C R γ) pro *chloe*.
 " " 20, 1: *periclo* (A¹ C F L γ) pro *periculo*
 vel *tumultu*.
 " " 20, 3: *paulo* (A¹ C R γ) pro *paulum*.
 " " 23, 2: *phidyle*.
 " " 24, 27: *quaeret* (γ) pro *querat* vel *querit*.
 " " 25, 6: *consilio* pro *concilio*.
 " " 26, 9: *tenes* (A¹ C R F γ) pro *regis*.
- Carm. III, 27, 2: *praegnas* (A *pregnas*, superscr. n).
 " " 27, 4: *feta* pro *foeta*.
 " " 27, 7: *cui* pro *cur*.
 " " 27, 15: *leuos*, superscr. u, pro *leuus* vel
leus vel *laeus*.
 " " 27, 48: *monstri* (A V) pro *tauri*.
 " " 27, 71: *inuissus* (A γ).
 " " 28, 9: *inuicem* (A C γ) pro *inuices*.
 " " 30, 12: *regnauit* (A¹ C R F γ) pro *regnator*.
 " IV, 1, 18: *largi* (A¹ C γ) pro *largis*.
 " " 1, 20: *citrea* (A C) pro *cyprea*.
 " " 1, 22: *lyraeque* (A γ) pro *lyraque*.
 " " 1, 23: *tibiae* (A γ) pro *tibia*.
 " " 1, 23: *educit* pro *reducit* vel *deducit*.
 " " 4, 36: *dedecorant* (A¹ C L γ) pro *indecorant* (R F).
 " " 4, 43: *vel Eurus* (A¹ C R L γ) pro *per euros* vel *et eurus*.
 " " 4, 65: *Mersus* (A C) pro *Merses* (γ R L) vel *Mersae* (F).
 " " 4, 66: *proruet* (A¹ C R F γ) pro *proruit*.
 " " 4, 66: *luctere* (A¹ C γ) pro *ductore* vel *uictore*.
 " " 4, 73: *perficient* (A¹ C R γ) pro *perficiant*.
 " " 5, 12: *distinet* (A C F) pro *destinet*.
 " " 5, 25: *scithen* (R) pro *scithem* vel *scythem*.
 " " 5, 35: *graecia* pro *greecia* vel *gretia* vel *gratia*.
 " " 5, 37: *dux* pro *rex*.
 " " 6, 17: *captis* pro *victor*.
 " " 6, 38: *noctilucam* (G F var.) pro *noctiluca* (A γ) vel *nocte lucem* (F).
 " " 7, 17: *summae* (F γ) pro *utae*.
 " " 7, 18: *di* pro *dii*.
 " " 8, 1: *commodus* (A γ G V) pro *commodis*.
 " " 8, 14: *per quae* pro *perque* (A).
 " " 10, 3: *umeris* pro *humeris*.
 " " 11, 17: *sollemnis* pro *solemnis*.
 " " 12, 5: *ityn* (A γ) pro *itin* vel *ithyn* vel *itys* vel *hithis* vel *ythin* vel *ythis*.

- Epod. 1, 10: *qua* (A γ G) pro *quem* vel *quae*.
 „ 5, 50: *infidelis* pro *infideles*.
 „ 5, 55: *formidulosus* pro *formidolosus* (A F γ)
 vel *formidolosae*.
 „ 5, 55: *cum* (A γ) pro *dum* (F).
 „ 6, 3: *uertis* (A γ G), corr. m. II *uerte* pro
uerte (F).
 „ 6, 5: *laco* (A γ) pro *lacou* (F).
 „ 10, 8: *tremētis* pro *tremētes*.
 „ 11, 2: *percussum* (A γ) pro *perculsum*.
 „ 12, 7 altero loco: *qui* (A γ) pro *quis*.
 „ 12, 22: *properabantur* (F γ) pro *properabuntur*
 vel *properantur*.
 „ 13, 9: *cyllenea* (γ) pro *cillenīa* vel *cellenea*.
 „ 14, 3: *ut si* (A γ) pro *uti*.
 „ 15, 12: *uiri* (A γ) pro *uirium*.
 „ 16, 14: *uidere* (A) pro *uideri*.
 „ 16, 51: *ouile* (G) pro *ouili* (F V).
 „ 17, 5: *refixa* (γ G) pro *defixa*.
 „ 17, 17: *circa* (γ) pro *Circe*.
 „ 17, 33: *uirens* (F γ G V) pro *urens* vel *furens*.
 „ 17, 47: *nec* (γ) pro *neque*.
 „ 17, 62: *sed* (set γ) pro *si*.
 „ 17, 78: *deripere* pro *diripere*.
 „ 17, 81: *exitus* pro *exitum* vel *exitu*.
 Carm. Saec. v. 54: *securis* m. I pro *secures*.
 „ „ v. 72: *applicat* (A) pro *adplicat* vel *apli-*
cat vel *applicet*.
 Serm. I, 1, 3: *sequentis* pro *sequentes*.
 „ „ 1, 23: *ne* pro *nec*.
 „ „ 1, 35: *haut* (E¹), corr. *haud* m. II.
 „ „ 1, 39: *demoueat* (E D²) pro *dinoueat*.
 „ „ 1, 46: *ac* pro *quam*.
 „ „ 1, 47: *unero* (γ) pro *humero*.
 „ „ 1, 50: *finis* (E¹ γ) pro *fines*.
 „ „ 1, 57: *delectet* (D E¹) pro *delectat*.
 „ „ 1, 74: *holus* (E).
 „ „ 1, 101: *mi* pro *mihi*.
 „ „ 1, 105: *Uiselli* pro *Uiscellii*.
 Serm. I, 1, 109: *sequentis* pro *sequentes*.
 „ „ 2, 13: *faenore* pro *fenore*.
 „ „ 2, 27: *uereor* pro *metuo*.
 „ „ 2, 28: *nolint* pro *nolunt*.
 „ „ 2, 45: *testis* pro *testes*.
 „ „ 2, 51: *munifico* (D E) pro *munificum*.
 „ „ 2, 57: *mi* (γ) pro *mihi*.
 „ „ 2, 80: *uiridis* (E γ) pro *uirides*.
 „ „ 2, 93: *depugis* pro *depygis*.
 „ „ 2, 131: *mi* (E) pro *mihi*; ib. *deprensa* (γ, de-
praensa E D) pro *deprehensa*.
 „ „ 2, 132: *fugiendumst* pro *fugiendum est*.
 „ „ 3, 8: *chordis* pro *cordis*.
 „ „ 3, 15: *decies* pro *decies*.
 „ „ 3, 21: *Maenius* (γ) pro *Menius* vel *Maenius*.
 „ „ 3, 23: *mi* (γ) pro *mihi*.
 „ „ 3, 37: *filix*.
 „ „ 3, 40: *Hagnae*.
 „ „ 3, 43: *ac* (D E γ) pro *at* vel *ut*.
 „ „ 3, 45: *paruos* pro *paruus*.
 „ „ 3, 64: *ut* pro *aut* vel *haud*.
 „ „ 3, 81: *piscis* pro *pisces*.
 „ „ 3, 87: *Kalendae* (D F γ).
 „ „ 3, 109: *rapientis* (E γ) pro *rapientes*.
 „ „ 3, 127: *Chrysippus* (E F).
 „ „ 3, 133: *solus sic rex*.
 „ „ 3, 134: *coerces* (E F) pro *coherces*.
 A. P. v. 18: *Rhemum* (C F) pro *Rheni*.
 „ „ 32: *unguis* (γ¹) pro *ungues*.
 „ „ 33: *mollis* (γ¹ C) pro *molles*.
 „ „ 82: *popularis* (C) pro *populares*.
 „ „ 103: *laudent* (C F) pro *ledent* vel *ledunt*.
 „ „ 105: *maestum* (F) pro *moestum*.
 „ „ 109: *impellit* (F) pro *impellit*.
 „ „ 110: *maurore* pro *moerore*.
 „ „ 114: *diuosne* (C) pro *diuusne*.
 „ „ 117: *uirentis* pro *uigentis*.
 „ „ 125: *scaenae* (C) pro *scenae*; v. 179: *scaenis*;
 v. 183: *scaenam*.

- A. P. v. 133: *nec uerbo uerbum pro nec uerbum uerbo.*
 " " 134: *disilies pro dissilies (= desilies).*
 " " 140: *nil (nihil C) pro nihil.*
 " " 145: *charibdim (C).*
 " " 154: *plisoris (C), m. II plausoris.*
 " " 176: *recedentis pro recedentes.*
 " " 193: *partis (C) pro partes.*
 " " 206: *paruos (C) pro paruus.*
 " " 220: *ircum (C F) pro hircum.*
 " " 225: *dicacis (C) pro dicaces.*
 " " 231: *leuis (C) pro leues.*
 " " 237: *dausne, superscr. u (dausne C).*
 " " 237: *et (C) pro an.*
 " " 248: *este quos (est equos C') pro est equus.*
 " " 256: *stabilis pro stabiles.*
 " " 260: *scaenam (C) pro scenam.*
 " " 265: *an (C) pro ut.*
 " " 265: *omnis (C) pro omnes.*
 " " 268: *Graeca pro greca; idem v. 286.*
 " " 277: *faecibus (C) pro fecibus.*
 " " 294: *deciens pro decies; idem v. 365.*
 " " 297: *unguis (C) pro ungues.*
 " " 310: *chartae (C) pro cartae.*
 " " 326: *partis pro partes.*
 " " 339: *nec (C) pro ne.*
 " " 339: *uelit (C) pro uolet.*
 " " 349: *remittit (C) pro reddit vel remittit vel remuttit.*
 " " 353: *ergost pro ergo est vel ergo.*
 " " 360: *operi (C) pro opere.*
 " " 371: *nec scit pro nescit.*
 " " 385: *faciesue (C F) pro faciesque.*
 " " 387: *auris pro aures.*
 " " 393: *tigris pro tigres.*
 " " 400: *honor (C) pro honos; idem Carm. Saec. v. 57 (A γ G).*
 " " 402: *Tyrtaeus (Tyrteus C).*
 " " 421: *faenore pro foenore.*

II.

Nonnullae codicis Bernensis lectiones ad quaestiones criticas solvendas aptae.

- Carm. I, 8, 2: *Hoc deos uere (C) pro Hoc deos oro.*
 " " 16, 9: *tristes, superscr. i, pro tristes.*
 " II, 11, 23: *in comptum (A).*
 " " 11, 24: *comae (A).*
 " IV, 4, 65: *Mersus (A G).*
 Serm. I, 2, 5: *moriens, corr. metuens.*
 A. P. v. 75: *ipariter (= impariter, C impariter) pro impariter.*
 " " 202: *coricalcho, superscr. uel auri (coricalcho C m. I, oricalcho C m. II).*
 " " 257: *achi uel acci (acci C, accii F).*
 Epod. I, 5: *si (A F) pro sit vel sic.*
 Carm. Saec. v. 25: *parcae, superscr. uel uates, quod pro glossa habendum.*

III.

Codicis Bernensis proprietates orthographicae.

- appenninus (F γ) Epod. 16, 29.*
aspirare A. P. v. 204.
Assyrius A. P. v. 118.
cena (C) A. P. v. 91.
cocytia (F) Epod. 17, 56.
conditionibus (A γ) Carm. III, 5, 14.
glebis (F γ) Epod. 16, 55.
haeros A. P. v. 114.
haut (A F γ) pro haud Epod. 1, 32.
impudica pro impudica Epod. 16, 58.
Kartagini Carm. IV, 4, 69; Kartaginis (F γ) Epod. 7, 5. Carm. IV, 8, 17 (γ).
neglectum Carm. I, 2, 35.
paclignas pro pelignas Epod. 17, 60. pœnitet pro penitet vel poenitet Epod. 11, 7.

pithya (C) A. P. v. 414.
praeta Carm. II, 1, 30. C. II, 12, 10. C. III, 13, 5,
 cum cod. A. C. III, 20, 4, cum cod. A. C. IV, 4, 68,
 cum codd. A F (*prelia* γ). C. IV, 9, 21 (A); *prae-*
lius C. I, 12, 21.
pulcra Carm. I, 36, 10. C. III, 10, 6.
sepulcra Carm. II, 18, 18. C. II, 20, 23; *sepulcro* (F)
 C. III, 11, 51; *sepulcris* (F et al.) C. II, 1, 30.
thraessa Carm. III, 9, 9.
traciae pro *Thraciae* C. IV, 12, 2.
tingere (A γ G) pro *linguere* Carm. IV, 12, 23.

Assimilatio non adhibita.

adfixit (E¹ F) Serm. I, 1, 81.
adponit Serm. I, 2, 107.
adsentatoris (C) A. P. v. 420.
adsuitur (C F) A. P. v. 16.
conlocare (γ) Epod. 17, 68.
conlatis (C F) A. P. v. 3.
inbellis (γ) Epod. 1, 16.
inberbis A. P. v. 161.
inplumibus (F γ) Epod. 1, 19. *inportunus* (F γ) Carm.
 IV, 13, 9. *inpune* (F) Carm. IV, 9, 32.
inriliant A. P. v. 180.
inmodulata (C) A. P. v. 263.
submisere (A) Carm. IV, 4, 63.
submouet Carm. II, 10, 17.

IV.

Litterarum singularum permutationes.

1. a pro ae¹⁾.

Carm. III, 14, 21: *nearae* pro *Neaerae* (*neara* pro *Neaera*
 Epod. 15, 11).
 " IV, 8, 15: *fuga* (A) pro *fugae*.
 Epod. 5, 19: *rana* pro *ranae*.
 " 13, 8: *achamenio* (γ) pro *Achaemenio*.

¹⁾ Cf. Grad. ad Crit. p. 1.

Serm. I, 1, 50: *natura* pro *naturae*.
 A. P. v. 316: *persona* pro *personae*.

2. a pro e¹⁾.

Carm. I, 1, 32: *sacer nunc* pro *secernunt*.
 " " 24, 14: *moderare* pro *moderere*.
 " III, 1, 9: *ordinat* pro *ordinct*.
 " " 11, 45: *onerat* pro *oneret*.
 " IV, 1, 16: *lata* pro *late* versus *initio*.
 Epod. 5, 98: *contundat* (A) pro *contundet*.
 " 17, 17: *circa* (V) pro *Circe*.
 Carm. Saec. v. 68: *prorogat* pro *proroget*.
 Serm. I, 1, 50: *iugera* pro *iugere*; ib. v. 121: *putas*
 pro *pules*.
 " " 3, 74: *ignoscat* (γ) pro *ignoscel*.
 A. P. v. 330: *speramus* (C) pro *speremus*; ib. v. 424:
sciat pro *sciet*.

3. e pro a²⁾.

Carm. I, 12, 51: *date* pro *data*.
 " " 28, 27: *plectentur* pro *plectantur*.
 " II, 13, 28: *male* pro *mala*.
 " " 16, 26: *amare* pro *amara*.
 " III, 4, 49: *et* pro *at*.
 " " 14, 18: *mersi* pro *Marsi*.
 " " 28, 6: *et* (A G C) pro *ac*.
 Serm. I, 2, 70: *meliore* pro *meliora*.
 A. P. v. 45: *spernet* (C) pro *spernat*. ib. v. 234: *no-*
mine (C¹) pro *nomina*. ib. v. 340:
prensae pro *pransae*.

4. ae pro e³⁾.

Carm. I, 12, 26: *aequis* pro *equis*. C. IV, 2, 18:
aequumue (A) pro *equumue*.
 " " 16, 7: *equae* pro *aeque*.
 " II, 2, 2: *inimicae* (F et al.) pro *inimice*.

¹⁾ Cf. Grad. ad Crit. p. 2.²⁾ Cf. Grad. ad Crit. p. 19.³⁾ Cf. Grad. ad Crit. p. 6.

- Carm. II, 6, 5: *argae* pro *Argeo*.
 " " 7, 2: *deductae* pro *deducte* versus initio.
 " " 14, 25: *haeres* (F) pro *heres*; C. II, 18, 6:
haeres pro *heres*.
 " " 17, 1: *quaerelis* (F γ) pro *qurrellis*.
 " III, 19, 8: *Paelignae scaream* pro *Pelignis caream*.
 " " 22, 3: *laeto* (A) pro *leto*.
 " " 27, 57: *europae* (A γ V) pro *Europe*.
 " IV, 9, 16: *helenae* (*helena* A) pro *Helene*.
 Epod. 5, 100: *aesquilinae* (A F) pro *esquilinae* (γ V.)
 A. P. v. 4: *supernae* (C) pro *superne*; ib. v. 119: *si quaere*
 pro *sequere*; ib. v. 128: *propriae* pro *proprie*;
 ib. v. 345: *maeret* pro *meret*.
 5. *ae* pro *i* ¹⁾.
 Carm. III, 19, 8: *Paelignae scaream* pro *Pelignis caream*.
 Epod. 16, 38: *perpraemat* pro *perprimat*.
 6. *ae* pro *oe* vel *e*.
 Epod. 2, 4: *faenore* (A) pro *fenore* vel *foenore*.
 7. *e* pro *ae* ²⁾.
 Carm. I, 2, 10: *notaque* pro *nota quae*; C. III, 23, 9:
namque pro *nam quae*; C. III, 27, 41: *uanaque*
 pro *uana quae*; A. P. v. 181: *quamque* pro *quam quae*.
 " " 8, 11 et 12: *sepe* pro *saepe*; C. II, 10, 9: *sepius*
 (A γ) pro *saepius*; C. III, 7, 31: *sepe*
 (A γ) pro *saepe*.
 " " 10, 4: *palestrae* pro *palaestrae*.
 " " 12, 6: *hemo* (A F) pro *Haemo*.
 " " 12, 57: *equos* pro *aequos*; C. I, 16, 7: *equae*
 pro *aeque*.
 " " 25, 15: *seuiet* (F) pro *sacuiet*.
 " II, 3, 5: *mestus* (F et al.) pro *maestus*.
 " " 13, 21: *pene* (A) pro *paene*.
 " " 16, 9: *gaze* pro *gazae*.
 " " 16, 21: *eratas* pro *aeratas*.

1) Cf. Grad. ad Crit. p. 7.

2) Cf. Grad. ad Crit. p. 19.

- Carm. II, 16, 38: *grae* (A' γ ¹⁾ pro *Graiae*.
 " " 17, 13: *chymerae* pro *Chimaerae*; C. IV, 2,
 16: *chimerae* (A F) pro *Chimaerae*.
 " III, 4, 9: *fabulose* pro *fabulosae*.
 " " 11, 41: *leenae* (A) pro *leaenae*, C. III, 20, 2:
leenae (F) pro *leaenae*.
 " " 15, 14: *cithare* pro *citharae*.
 " " 20, 2: *getulae* (F) pro *Gaetulae*.
 " " 21, 16: *lyeo* pro *Lyaeo*.
 " " 25, 19: *lenee* (A F) pro *Lenaer*.
 " IV, 5, 1: *romule* (A' C R F) pro *Romulae*.
 " " 9, 5: *meonius* pro *Maeonius*.
 " " 11, 18: *pene* (A) pro *paene*.
 Epod. 3, 5: *precordiis* pro *praecordiis*.
 " 5, 39: *fixe* (F) pro *fixae*.
 " 5, 61: *barbare* (A) pro *barbarae*.
 " 7, 5: *inuide* pro *inuidae*.
 " 12, 16: *que* pro *quae*.
 " 16, 17: *phoeorum* (A γ) pro *Phocaeorum*.
 " 16, 55: *glebis* (F γ) pro *glaebis*.
 Serm. I, 2, 37: *opere* pro *operae*.
 " " 3, 110: *cedebat* (D E) pro *caedebat*.
 A. P. v. 91: *thyreste* (*thieste* C) pro *Thyestae*.
 8. *a* et *e* syllabae coniunctae.
 A. P. v. 334: *incundet idonea* pro *incunda et idonea*.
 " " 404: *uigst* pro *uia est*.
 9. *a* pro *i* ¹⁾.
 Carm. II, 3, 18: *lauat* (A et al.) pro *lauit*.
 " " 13, 32: *bibat* pro *bibit*.
 " " 20, 13: *acaro* pro *Icaro*; Epod. 17, 60:
proderat pro *proderit*.
 A. P. v. 249: *fracti* pro *fricti* (cod. C' *stricti*).
 " " 327: *albani* (C) pro *Albini*.
 10. *i* pro *a* ²⁾.
 Carm. I, 17, 26: *scindit* pro *scindat*.

1) Cf. Grad. ad Crit. p. 3.

2) Cf. Grad. ad Crit. p. 31.

Carm. II, 10, 17: *simile* pro *si male*.

„ IV, 14, 2: *tuis* pro *tuas*, praecesserat vox
muneribus.

Epod. 16, 54: *radit* pro *radat*.

A. P. v. 209: *implecti* pro *amplecti*.

„ „ 287: *togatis* (C) pro *togatas*.

„ „ 374: *gratis* pro *gratas*.

II. *a* pro *o* ¹⁾.

Carm. I, 18, 15: *nimia* (A¹) pro *nimio*, quia vox
gloria sequitur.

„ „ 20, 11: *calles* pro *colles*.

„ II, 18, 12: *laccessa* pro *laccesso*.

„ III, 11, 22: *inuita* pro *inuito*.

„ „ 17, 16: *salutis* pro *solutis*.

Serm. I, 1, 88: *nulla* (y) pro *nullo*.

„ „ 2, 39: *multa* m. pr. pro *multo*.

12. *o* pro *a* ²⁾.

Carm. I, 2, 48: *auro*, superscr. *uel a*, pro *aura*.

„ II, 11, 16: *assyrio* pro *Assyria*.

„ „ 16, 29: *cilo* pro *cita*.

Epod. 2, 10: *altos* pro *altas*.

Serm. I, 2, 95: *copia* pro *Catua*.

13. *a* pro *r*.

A. P. v. 407: *soleas* pro *solers*.

14. *a* pro *u* ³⁾.

Carm. I, 28, 23: *ta* pro *tu*.

15. *u* pro *a* ⁴⁾.

Carm. IV, 5, 18: *faustus* pro *faustitas*.

Serm. I, 2, 12: *fumam* pro *famam*.

16. *b* pro *d* ⁵⁾.

Carm. I, 1, 14: *trabibus* pro *pavidus*.

¹⁾ Cf. Grad. ad Crit. p. 4.

²⁾ Cf. Grad. ad Crit. p. 48.

³⁾ Cf. Grad. ad Crit. p. 5.

⁴⁾ Cf. Grad. ad Crit. p. 67.

⁵⁾ Cf. Grad. ad Crit. p. 7.

Serm. I, 1, 96: *sordibus* pro *sordidus*.

17. *d* pro *b* ¹⁾.

Carm. III, 4, 38: *addidit* (F) pro *abdidit*.

„ „ 18, 3: *adeasque* pro *abeasque*.

18. *b* pro *l* ²⁾.

A. P. v. 340: *abuo* m. I pro *aluo*.

19. *b* pro *p* ³⁾.

Carm. III, 2, 16: *poblitibus* pro *poplitibus*.

„ IV, 12, 7: *obproprium* pro *obprobrium*.

A. P. v. 393: *rabidos* pro *rapidos*.

20. *b* pro *u* ⁴⁾.

Carm. I, 1, 14: *trabibus* pro *pavidus*.

„ III, 7, 28: *albeo* pro *aluco*; C. III, 29, 34:
albeo, corr. *aluco*.

„ „ 19, 18: *iubet*, superscr. *uat* (A *iubat*, superscr.
u m. II) pro *iuuat*.

„ IV, 12, 16: *bina* pro *uina*.

Epod. 6, 2: *ignabus* pro *ignauus*.

Serm. I, 1, 94: *habebas* pro *auelas*.

A. P. v. 79: *armabit* pro *armauit*.

21. *u* pro *b* ⁵⁾.

Carm. I, 35, 18: *traualis* pro *trabalis*.

„ II, 16, 35: *quis* pro *bis*.

„ III, 16, 3: *exuinae* pro *excubiae*.

„ „ 30, 7: *uitauit* (A¹) pro *uitabit*.

Epod. 5, 47: *libido*, superscr. *u*.

Serm. I, 2, 59: *auum de* pro *abunde*.

A. P. v. 358: *quem uis* (C¹) pro *quem bis*.

22. *c* pro *e* (E) ⁶⁾.

Epod. 12, 7: *uictis* pro *uietis*.

¹⁾ Cf. Grad. ad Crit. p. 17.

²⁾ Cf. Grad. ad Crit. p. 8.

³⁾ Cf. Grad. ad Crit. p. 9.

⁴⁾ Cf. Grad. ad Crit. p. 9.

⁵⁾ Cf. Grad. ad Crit. p. 68.

⁶⁾ Cf. Grad. ad Crit. p. 12.

A. P. v. 342: *celsi praeter cunctauram poemata* pro
celsi praetereunt austeram poemata.

Serm. I, 1, 56: *con* pro *eo*.

23. *c* pro *g* (G) ¹⁾.

Carm. I, 30, 1: *cnidi* pro *Gnidi* (cum cod. F et aliis);

C. II, 5, 20: *cnidiusue* pro *Gnidiusue*;

C. III, 28, 13: *cnidon* (F) pro *Gni-*
don (A).

Serm. I, 1, 43: *uellem redicatus* pro *uilem redigatur*.

Carm. IV, 4, 58: *alcido* pro *Algido*.

A. P. v. 13: *acni* pro *agni*.

24. *g* pro *c* ²⁾.

Carm. I, 35, 30: *regens* pro *recens*.

„ II, 6, 5: *golono* pro *colono*.

Epod. 12, 11: *fugatus* pro *fucatus*.

25. *c* pro *qu* ³⁾.

Carm. I, 13, 19: *cerimoniis* pro *querimoniis*.

26. *c* pro *t* ⁴⁾.

Carm. I, 1, 32: *sacer nunc* pro *secernunt*.

„ III, 19, 5: *precio* pro *pretio*.

„ IV, 8, 10: *diliciarum* pro *delitiarum* (A).

„ „ 12, 27: *stulliciam*.

Serm. I, 3, 27: *ac* (D E F γ) pro *at*.

27. *t* pro *c* ⁵⁾.

Carm. Saec. v. 10: *telas* pro *celas*.

A. P. v. 53: *arte*, superscr. *uel c*, pro *parce*.

„ „ 37¹⁾: *castellius* pro *Cascellius*.

28. *d* pro *t* ⁶⁾.

Serm. I, 2, 57: *inquit* pro *inquit*.

¹⁾ Cf. Grad. ad Crit. p. 12.

²⁾ Cf. Grad. ad Crit. p. 26.

³⁾ Cf. Grad. ad Crit. p. 13.

⁴⁾ Cf. Grad. ad Crit. p. 14.

⁵⁾ Cf. Grad. ad Crit. p. 63.

⁶⁾ Cf. Grad. ad Crit. p. 18.

A. P. v. 249: *si quid*, superscr. *uel t*, pro *si quid*.

29. *t* pro *d* ¹⁾.

Carm. II, 18, 2: *renidet*, superscr. *uel d*, pro *renidet*.

30. *e* pro *f*.

A. P. v. 329: *est* pro *fit*.

31. *f* pro *e*.

Carm. III, 19, 3: *faciet* (*raci* A) pro *Acaci*.

32. *cc* pro *a aperta* (*u*) ²⁾.

A. P. v. 197: *peccare* (C F) pro *pacare*.

33. *e* pro *i* ³⁾.

Serm. I, 2, 113: *abscedere* pro *abscindere*.

„ „ 3, 60: *ac res* pro *acris*.

Carm. I, 28, 5: *aereas* pro *aerias*.

„ „ 36, 14: *amystede* pro *amystide*.

A. P. v. 300: *antecyris* pro *Anticyris*.

Carm. II, 12, 4 versus initio: *aptare* (A¹) pro *aptari*.

Epod. 5, 42: *Arimenensem* (A) pro *Ariminensem*.

Carm. III, 7, 15: *bellere fonte* (*bellerophonte* A¹) pro
Bellerophonti.

„ „ 15, 8: *chlore* (A) pro *Chlori*.

„ II, 20, 18: *cohortes* pro *cohortis*.

„ I, 25, 20: *dedecet* pro *dedicet*.

A. P. v. 415: *dedicit* pro *didicit*.

Carm. I, 35, 39: *defingas* pro *difingas*.

„ III, 9, 18: *deductos* pro *diductos*.

„ IV, 13, 28: *delapsam* (A G) pro *dilapsam*.

A. P. v. 172: *delator* pro *dilator*.

Carm. II, 20, 7: *delecte* pro *dilecte*.

„ I, 1, 13: *demoucas* pro *dimoucas*.

A. P. v. 370: *deserti* pro *diserti*.

¹⁾ Cf. Grad. ad Crit. p. 65.

²⁾ Cf. Grad. ad Crit. p. 24.

³⁾ Cf. Grad. ad Crit. p. 20.

- Epod. 17, 70: *desilere* pro *desilire*.
 A. P. v. 390: *edederis* pro *edideris*.
 Carm. II, 19, 17: *flectes* pro *flectis*.
 " I, 37, 26: *fortes* pro *fortis*.
 Serm. I, 1, 4: *fortunate* pro *fortunati*.
 " " 1, 4: *graves* pro *gravis*.
 " " 2, 5: *inope* pro *inopi*.
 Carm. Saec. v. 14: *ilethya* (*ylethya* A) pro *Ilithya*.
 A. P. v. 194: *intercenat* pro *intercinat*.
 Epod. 2, 28: *leues* (A F) pro *leuis*.
 Serm. I, 1, 29: *meles* pro *miles*.
 Carm. I, 22, 13: *militares* pro *militaris*.
 Serm. I, 2, 88: *molle* pro *mollis*.
 " " 1, 19: *nolet* pro *nolet*.
 Epod. 4, 1: *oblegit* pro *optigit*.
 Carm. II, 15, 6: *omnes* (*oms*) pro *omnis*.
 Epod. 2, 16: *oues* (A γ) pro *ous*.
 Carm. II, 13, 5: *parentes* pro *parentis*.
 A. P. v. 1: *pectori quinam*, corr. *pectore quinam* pro
pictor equinam.
 Carm. IV, 7, 28: *perithoo* (A) pro *Pirithoo*.
 " II, 1, 18: *perstringes* pro *perstringis* versus
 initio.
 " " 12, 22: *pingues* (A¹) pro *pinguis*.
 Epod. 17, 79: *possem* pro *possim*.
 Carm. Saec. v. 70: *quindecem* (A) pro *quindecin*.
 Carm. II, 11, 2: *quinte* pro *Quinti*, quia vox *Hirpinae*
praecesserat.
 " " 19, 31: *recedentes* pro *recedentis*.
 " III, 27, 43: *recentes* (F) pro *recentis*.
 " Saec. v. 63: *salutare* pro *salutari*.
 Serm. I, 3, 14: *satis pure* pro *salis puri*.
 A. P. v. 327: *sede quicumque* pro *si de quincunce*.
 Carm. I, 2, 18: *senistra* pro *sinistra*.
 " " 27, 9: *severe* pro *seueri*.
 Epod. 17, 40: *sonare* (F γ) pro *sonari*.
 " 4, 14: *teret* pro *terit*.
 Carm. I, 18, 7: *transsileat* pro *transiliat*.
 " III, 1, 44: *uites* (A¹ γ) pro *uitis*.

Cf. No. 34 et „Terminationum casualium et verbalium
 permutationes.”

34. *i* pro *e* ¹⁾.

- Carm. I, 27, 3: *acinacis* (cum cod. A aliisque) pro
acinaces.
 " " 21, 16: *agit* pro *agrt*.
 Epod. 2, 26: *avis* pro *aves*.
 Carm. III, 10, 1: *biberis* (A¹) pro *biberes*.
 " " 24, 9: *campestris* pro *campestres*.
 " I, 18, 11: *candidi* pro *candide*.
 " " 17, 3: *capillis* pro *capellis*.
 " IV, 7, 13: *celeris* pro *celeres*; idem C. IV, 8,
 15 (A).
 " " 5, 34: *diffuso* (A¹ C) pro *defuso*.
 " " 8, 10: *diliciarum* pro *deliciarum*.
 " " 5, 14: *dimouet* (A¹ B¹ γ) pro *demouet*.
 " II, 13, 23: *discriptas* (A¹) pro *descriptas*.
 " III, 23, 7: *dulcis* pro *dulces*.
 " " 12, 11: *equis* (γ) pro *eques*.
 Epod. 15, 18: *incidis* pro *incedis*.
 Carm. IV, 10, 8: *incolumis* pro *incolumes*.
 " III, 7, 22: *intiger* pro *integer*.
 A. P. v. 437: *latentis* pro *latentes*.
 Carm. III, 29, 2: *leni* pro *lene*.
 A. P. v. 393: *linire* pro *lenire*.
 " " 123: *media* pro *Medea*.
 Carm. I, 35, 25: *meritrix* pro *meretrix*.
 " " 32, 8: *navim* (D¹) pro *navem*.
 " III, 8, 25: *negligens* pro *neglegens*; Carm. III,
 21, 10: *negligit* pro *negleget*.
 " IV, 4, 28: *nerontis* (C R L) pro *Nerones*.
 A. P. v. 1: *pectori quinam* pro *pictor equinam*.
 Carm. II, 13, 6: *penitralia* pro *penetralia*.
 " III, 10, 4: *ploralis* pro *plorares*.
 Serm. I, 3, 4: *possit* pro *posset*.
 " " 1, 37: *proripit* pro *prorepiit*.

¹⁾ Cf. Grad. ad Crit. p. 32 s.

- Epod. 17, 48: *pulueris* pro *pulueres*.
 „ 8, 8: *qualis* (A) pro *quales*.
 Carm. III, 27, 71: *reddit* (A) pro *reddet*.
 „ „ 4, 54: *relinquerit* pro *relinqueret*.
 Serm. I, 2, 11: *respondit laudat rabhis* pro *respondet, laudatur ab his*.
 A. P. v. 119: *si quaere* pro *sequere*.
 „ „ 403: *sortis* pro *sortes*.
 „ „ 256: *spondios* pro *spondeos*.
 Serm. I, 3, 4: *tigilius* pro *Tigellius*.
 Carm. I, 17, 7: *uxoris*, sed corr., pro *uxores*.
 „ III, 19, 15: *uatis* pro *uates*.
 A. P. v. 175: *uenientis* pro *uenientes*.
 Carm. I, 23, 6: *uiridis* pro *uirides*.
 A. P. v. 276: *uixisse* pro *uexisse*.
 Cf. No. 33 et „Terminationum verbalium et casualium permutationes”.
35. *em* pro *ens*.
 Carm. III, 7, 18: *apstinem* pro *apstinens*.
 36. *e* pro *o* ¹⁾.
 Carm. III, 7, 15: *bellerefonte* pro *Bellerophonti* (*bellerofonte* A¹⁾).
 „ I, 12, 50: *saturie* pro *Saturno*, quia vox *orte* praecesserat.
 „ III, 20, 14: *sparsum moderatis* pro *sparsum odoratis*.
 „ II, 13, 1: *nefaste* pro *nefasto*.
 Epod. 5, 56: *dulcis opere* pro *dulci sopore*.
 A. P. v. 291: *versu* pro *vos o*.
 37. *o* pro *e* ²⁾.
 Carm. III, 1, 44: *achaemonium* (*achemonium* A) pro *Achaemenium*.
 „ IV, 11, 28: *Bellorofontem* (*Bellerofontem* A) pro *Bellerophontem*.

1) Cf. Grad. ad Crit. p. 21.

2) Cf. Grad. ad Crit. p. 49.

- Carm. III, 24, 12: *immetata* pro *immetata*.
 „ I, 19, 2: *semel ea o puer* pro *Semclae puer*.
 Serm. I, 2, 110: *tolli* (*y*) pro *pellii*.
 38. *e* pro *oe* ¹⁾.
 Carm. II, 5, 17: *phole* pro *Pholoe*.
 „ IV, 6, 29: *phebus* altero loco, pro *Phoebus*.
 Carm. Saec. v. 75: *Phoebi*.
 39. *oe* pro *e* ²⁾.
 Carm. I, 20, 9: *proelio*, corr. *proelo*, pro *prelo*.
 „ I, 28, 16: *loeli* (A et al.) pro *leti*.
 40. *oe* pro *ac*.
 Carm. IV, 11, 25: *phoeton* (*phoeton* γ) pro *Phaethon*.
 41. *oe* pro *o*.
 Carm. IV, 9, 22: *dei foebus* (*deiphoebus* γ) pro *Deiphobus*.
 42. *e* pro *i* ³⁾.
 Serm. I, 3, 48: *balbutie* pro *balbutit*.
 43. *e* pro *a*, cf. no. 3.
 44. *f* pro *c*.
 Serm. I, 3, 56: *fuginus* pro *cupinus*.
 45. *f* pro *h* ⁴⁾.
 Serm. I, 2, 53: *uerum foret* pro *uerum hoc se*.
 46. *f* pro *phi*.
 Carm. II, 1, 16: *triumfo* pro *triumpho*.
 „ „ 3, 12: *Lymfa* pro *lympa*.
 „ III, 26, 10: *Memfin* (A¹ F) pro *Memphin*.
 „ „ 30, 15: *delfica* (A γ) pro *Delphica*.
 Epod. 8, 12: *triumfales*.

1) Cf. Grad. ad Crit. p. 22.

2) Cf. Grad. ad Crit. p. 52.

3) Cf. Grad. ad Crit. p. 23.

4) Cf. Grad. ad Crit. p. 25.

A. P. v. 104: *Telefe* pro *Telephe*.

47. *f* pro *p*¹⁾.

Carm. II, 13, 14: *bosforum* pro *Bosporum*.

Serm. I, 2, 133: *fuga* pro *puga*.

48. *p* pro *f*²⁾.

Carm. I, 20, 6: *primus* pro *fluminis*.

49. *g* pro *d*.

Carm. I, 26, 7: *gauges* pro *gaudes*.

50. *g* pro *i*³⁾.

A. P. v. 439: *agebat* (C F) pro *aiebat*.

51. *g* pro *m*.

Carm. III, 14, 14: *exiget* pro *eximet*.

52. *g* pro *p*.

Serm. I, 3, 56: *fugimus* pro *cupimus*.

53. *g* pro *r*.

A. P. v. 322: *regum* pro *rerum*.

54. *r* pro *g*.

Carm. III, 29, 8: *iura* (A¹ C) pro *iuga*.

55. *i* pro *l*⁴⁾.

Carm. I, 25, 15: *uicerosum* pro *ulcerosum*.

" " 31, 11: *cui illis* pro *culillis*.

Epod. 4, 8: *uinarum* pro *ulnarum*.

Serm. I, 2, 88: *fuit* pro *fulta*.

" " 3, 66: *pia ne* pro *plane*.

56. *l* pro *t*⁵⁾.

Carm. I, 17, 13: *displetas* pro *dis pietas*.

¹⁾ Cf. Grad. ad Crit. p. 25.

²⁾ Cf. Grad. ad Crit. p. 53.

³⁾ Cf. Grad. ad Crit. p. 28.

⁴⁾ Cf. Grad. ad Crit. p. 35.

⁵⁾ Cf. Grad. ad Crit. p. 39.

Carm. I, 18, 16: *ultro* pro *uitro*.

Epod. 5, 23: *leoinae* pro *ieiunae* (*ieiune* A γ).

" 5, 29: *uela* pro *l'ria*.

" 17, 11: *illae* pro *Iliac*.

A. P. v. 405: *Pleris* pro *Pieris*.

" " 430: *rore mallet* pro *rorem saliet*.

57. *i* pro *o*¹⁾.

Carm. I, 12, 5: *iris* pro *oris*.

" IV, 1, 36: *silentii* pro *silentio*.

58. *i* pro *u*²⁾.

Carm. I, 14, 6: *fnibus* pro *fumbus*.

" " 27, 16: *ingenioque* pro *ingemoque*; ib. v. 22:

Magis m. I pro *magus*.

" " 35, 6: *colonis* pro *colonus*.

" III, 6, 6: *hic* pro *huc*.

" " 18, 4: *aquis* pro *aequus*.

" IV, 2, 30: *uividique* pro *uuidique*.

A. P. v. 20: *similare* (B γ) pro *simulare*.

" " 369: *consultis* pro *consultus*.

59. *in* pro *ut*.

Serm. I, 1, 26: *indiscere* (D¹) pro *ut discere*.

60. *ui* pro *iu*.

Epod. 5, 91: *uisus* pro *iussus*.

61. *u* pro *i*³⁾.

Carm. III, 29, 57: *africus* (A¹ γ C) pro *Africis*.

A. P. v. 8: *funguntur* pro *fingentur*.

" " 279: *pulputa* (C) pro *pulpita*.

" " 377: *animus* (C) pro *animis*.

62. *i* pro *t*⁴⁾.

Serm. I, 2, 68: *motionis* pro *Muttonis*.

" " 3, 94: *auti est* pro *aut si*.

¹⁾ Cf. Grad. ad Crit. p. 35.

²⁾ Cf. Grad. ad Crit. p. 36.

³⁾ Cf. Grad. ad Crit. p. 70.

⁴⁾ Cf. Grad. ad Crit. p. 36.

A. P. v. 252: *iri metris* pro *trimetris*.

63. *l* pro *i*.

Carm. I, 12, 33: *petus* pro *prius*.

" " 36, 12: *saltum* pro *Salium*.

Serm. I, 1, 108: *abit* pro *abii*.

" " 2, 7: *aut* pro *auī*.

" " 3, 46: *sicut* pro *si cui*.

A. P. v. 328: *uncta* pro *uncia*.

64. *i* pro *y*¹⁾.

Carm. I, 16, 5: *aditis* (A F et al.) pro *adyti*.

" " 21, 7: *erimanthi* pro *Erymanthi*.

" " 28, 2: *archita* pro *Archyta*.

" II, 20, 8: *stigia* (F γ) pro *Stygia*.

" III, 4, 32: *assirii* (A F γ) pro *Assyrii*.

" " 7, 18: *hipoliten* pro *Hippolyten*.

" IV, 7, 5: *nimphis* (A) pro *Nymphis*.

" " 9, 17: *cidoneo* (A F) pro *cydonio*.

Carm. Saec. v. 55: *scithae* (A) pro *Scythae*.

A. P. v. 238: *Pithyas* (C) pro *Pythias*.

65. *y* pro *i*.

Carm. I, 18, 9: *euhys* pro *Euhius*.

" " 21, 7: *erimanthi* pro *Erymanthi*.

" II, 17, 13: *chymerae* pro *Chimaerae*.

" IV, 7, 26: *hyppolitem*, corr. *hippolytum*.

A. P. v. 238: *Pithyas* (C) pro *Pythias*.

66. *l* pro *e*.

Serm. I, 1, 104: *ulto* pro *ueto*.

67. *l* pro *n*.

Carm. III, 21, 1: *mallio* pro *Manlio*.

68. *n* pro *l*²⁾.

Serm. I, 1, 47: *uenamis* pro *uenalis*.

¹⁾ Cf. Grad. ad Crit. p. 37.

²⁾ Cf. Grad. ad Crit. p. 45.

69. *l* pro *r*¹⁾.

Carm. III, 10, 4: *ploralis* pro *plorares*, versus initio.

70. *r* pro *l*²⁾.

Serm. I, 2, 41: *fragellis* pro *flagellis*.

71. *s* (r), vel *r* pro *l*³⁾.

A. P. v. 371: *ausus* vel *aurus* pro *Aulus*.

72. *m* pro *n*⁴⁾.

Carm. II, 16, 1: *impatenti* pro *in patenti*.

Serm. I, 2, 59: *auum de* pro *abunde*.

73. *n* pro *m*⁵⁾.

Carm. I, 1, 6: *nobilium* (A m. II et al.) pro *mobilium*; A. P. v. 157: *nobilibusque* pro *mobilibusque*.

" " 37, 5: *deponere* pro *depromere*.

" III, 8, 11: *anforae* (y) pro *amforae*.

" IV, 2, 10: *dithyrannos*, superscr. *b*, pro *dithyrambos*.

Epod. 7, 12: *unquam* pro *umquam*.

" 17, 52: *utcumque* pro *utcumque*.

Serm. I, 2, 56: *nimiae* pro *mimae*.

" " 3, 36: *nanque* pro *namque*.

A. P. v. 23: *duntaxat* pro *dumtaxat*.

" " 300: *nunquam* (C) pro *numquam*.

" " 330: *senis* pro *senis*.

74. *m* pro *in*⁶⁾.

Carm. I, 28, 33: *multis* pro *inultis*.

Serm. I, 3, 67: *le merem* pro *temere in*.

75. *m* pro *ni*.

Epod. 17, 29: *nema* pro *uenia*.

¹⁾ Cf. Grad. ad Crit. p. 40.

²⁾ Cf. Grad. ad Crit. p. 56.

³⁾ Cf. Grad. ad Crit. p. 56. 60.

⁴⁾ Cf. Grad. ad Crit. p. 43.

⁵⁾ Cf. Grad. ad Crit. p. 45.

⁶⁾ Cf. Grad. ad Crit. p. 42.

76. *nī* pro *m* ¹⁾.
A. P. v. 225: *cōniendare* pro *commendare*.
77. *nc* pro *m*.
Carm. I, 13, 5: *tunc* (A et al.) pro *tum*; C. III, 29, 62: *tunc* (A¹ γ C R) pro *tum*.
A. P. v. 437: *nunc quam* pro *numquam*.
78. *m* pro *nc*.
Serm. I, 3, 19: *num* pro *nunc*.
A. P. v. 103: *tum* (C) pro *tunc*.
79. *m* pro *nt*.
Carm. II, 14, 5: *cum* (*erunt* A) pro *eunt*.
80. *nt* pro *m*.
Serm. I, 1, 12: *cantat* (y) pro *clamat*.
" " 1, 24: *percurrant* pro *percurram*.
81. *n* pro *a*.
Carm. III, 7, 26: *neque* (A¹) pro *aeque* versus initio.
82. *n* pro *h* ²⁾.
Carm. I, 12, 26: *nunc* pro *hunc* versus initio.
83. *n* pro *t* ³⁾.
Carm. II, 15, 4: *plananus* pro *platanus*.
84. *o* pro *n* ⁴⁾.
Carm. I, 15, 19: *seros* pro *serus*.
" II, 1, 6: *pericolosae* pro *periculosae*.
" " 5, 18: *omero* pro *unero*.
" III, 4, 74: *partos* pro *partus*.
" IV, 2, 35: *decoros* (A¹) pro *decorus*.
" " 5, 36: *hercolis* pro *Herculis*.
Epod. 5, 40: *populae* pro *pupulae*.
- Epod. 6, 2: *aduersos* pro *aduersus*.
" 6, 5: *molosos* pro *Molossus*.
" 15, 7: *infestos*, superscr. *u*, pro *infestus*.
Serm. I, 1, 59: *tanto leget* pro *tantuli eget*.
A. P. v. 145: *con* pro *cum*.
" " 155: *sessori* (*sesuri* C) pro *sessuri*.
85. *u* pro *o* ⁵⁾.
Carm. I, 12, 55: *subiectus* pro *subiectos*.
" " 37, 28: *cumbiberet* (A *combiberet*, superscr. *u*, sed *eras*), pro *combiberet*.
" III, 11, 31: *putuere* pro *poluere*.
" " 21, 5: *numine* (y R L) pro *nomine*.
Serm. I, 2, 7: *percuncteris* (y) pro *perconteris*.
" " 3, 83: *sanus* pro *sanos*.
A. P. v. 291: *uersu* pro *uos o*.
86. *ph* pro *p* ²⁾.
Carm. III, 30, 16: *melphomene* (A²) pro *Melpomene* (*melphone* A¹).
87. *p* pro *n* ³⁾.
Carm. I, 27, 13: *uoluptas* (F et al.) pro *uoluntas*.
88. *p* pro *t* ⁴⁾.
Serm. I, 2, 95: *copia* pro *Catia*.
89. *t* pro *p*.
Serm. I, 2, 110: *tolli* (y) pro *pellī*.
90. *p* pro *u* ⁵⁾.
Carm. III, 27, 15: *petet* pro *uetet*.
A. P. v. 378: *pergit* (C) pro *uergit*.
91. *u* pro *p*.
Carm. IV, 2, 27: *auis* (A¹) pro *apis*.

1) Cf. Grad. ad Crit. p. 47.

2) Cf. Grad. ad Crit. p. 45.

3) Cf. Grad. ad Crit. p. 47.

4) Cf. Grad. ad Crit. p. 50.

1) Cf. Grad. ad Crit. p. 70.

2) Cf. Grad. ad Crit. p. 54.

3) Cf. Grad. ad Crit. p. 53.

4) Cf. Grad. ad Crit. p. 54.

5) Cf. Grad. ad Crit. p. 54.

Epod. 2, 25: *riuis* m. I (F) pro *ripis* (m. II A G γ).

92. *r* pro *i*.

Serm. I, 2, 1: *ambubarrum* pro *Ambubaiarum*.

" " 3, 70: *uitris* pro *uitiis*.

93. *r* pro *p*¹⁾.

Carm. I, 21, 14: *misero* pro *principe*; in versu praecedenti *miseram famem* praecesserat.

94. *r* pro *s* (*r*)²⁾.

Carm. IV, 1, 16: *tacitur* pro *tacitus*.

Carm. Saec. v. 57: *honor* pro *honos*.

Serm. I, 1, 51: *sua uert* pro *suaue est*.

" " 2, 53: *uerum foret* pro *uerum hoc se*.

95. *s* (*r*) pro *r*³⁾.

Carm. I, 32, 1: *poscimus* (A¹ C D¹ L γ) pro *poscimur*.

Serm. I, 1, 43: *uellem redicatus* pro *uilem redigatur*.

A. P. v. 63: *debemus* pro *debemur*.

" " 307: *parentus opes* (C¹) pro *parentur opes*.

96. *r* pro *t*⁴⁾.

Carm. III, 8, 10: *corricem* pro *corticem*.

97. *s* (*r*) pro *f*⁵⁾.

Serm. I, 1, 2: *sors* pro *fors*.

A. P. v. 294: *praesectum* (*presectum* C) pro *perfectum*.

98. *s* pro *t*⁶⁾.

Carm. I, 16, 5: *quatis* pro *quatit*.

99. *t* pro *s*⁷⁾.

Epod. 5, 95: *assident* pro *assidens*.

¹⁾ Cf. Grad. ad Crit. p. 57.

²⁾ Cf. Grad. ad Crit. p. 57.

³⁾ Cf. Grad. ad Crit. p. 61.

⁴⁾ Cf. Grad. ad Crit. p. 58.

⁵⁾ Cf. Grad. ad Crit. p. 59.

⁶⁾ Cf. Grad. ad Crit. p. 61.

⁷⁾ Cf. Grad. ad Crit. p. 65.

Serm. I, 3, 3: *iniusti* pro *iniussi*.

100. *si* (*ri*) pro *n*.

Carm. I, 16, 5: *disidimene* pro *Dindymene*.

101. *st* pro *g*.

Carm. I, 12, 39: *stratum* pro *gratus* versus initio.

102. *t* pro *c*, cf. n^o. 26.

103. *t* pro *f*.

Serm. I, 2, 12: *Futidius* pro *Fufidius*.

104. *t* pro *l*.

Serm. I, 1, 5: *mites* pro *miles*.

" " 2, 44: *calonus* pro *calones*.

" " 3, 14: *satis pure* pro *salis puri*.

105. *u* pro *f*¹⁾.

Epod. 17, 65: *inuidi* pro *infidi*.

106. *u* pro *i*, cf. n^o. 61.

107. *u* pro *p*, cf. n^o. 90.

108. *un* pro *im*.

A. P. v. 152: *unum* pro *inum*.

109. *x* pro *c*²⁾.

Serm. I, 3, 37: *neglextis* pro *neglectis*.

110. *cs* pro *x*.

Serm. I, 2, 47: *mercs* pro *merx*.

111. *x* pro *xs*.

Epod. 5, 37: *execta* (A) pro *exsecta* (F γ G V) vel *exsucta* vel *exsucca* vel *exuta* vel *exerta*.

A. P. v. 20: *expes* (C) pro *exspes*.

¹⁾ Cf. Grad. ad Crit. p. 69.

²⁾ Cf. Grad. ad Crit. p. 73.

112. γ pro ϵ ¹⁾.

Carm. IV, 7, 18: *lympora* pro *tempora*.

113. γ pro i , cf. n^o. 65.

114. γ pro u .

Carm. III, 9, 14: *Thyrini* pro *Thurini*.

V.

Litterarum omissiones ²⁾.

Carm. I, 1, 6: *quiritum* pro *Quiritium*; 33: *polyymnia* pro *Polyhymnia*; ib. 10, 9: *boes*, corr. *boes*^u; ib. 12, 29: *defuit* (cum A¹) pro *defluit*; ib. 17, 22: *semelius* pro *Semeleius*; ib. 18, 8: *lapitis* pro *Lapithis*; ib. 20, 2: *cantaris* pro *cantharis*; ib. 25, 11: *Tracio* pro *Thracio*; ib. 27, 8: *remante* pro *remante*; ib. 28, 25: *minabit reurus* pro *minabitur Eurus*; ib. 37, 5: *deponere* pro *depromere*; 26: *uult* pro *uoltu*.

Carm. II, 1, 14: *consulent* pro *consulenti*; ib. 3, 13: *ungenta* pro *unguenta* cum aliis codd.; ib. 3, 23: *dio* (cum cod. A¹) pro *diuo*; ib. 5, 21: *inserere* pro *insereres*; ib. 6, 5: *argae* pro *Argo* versus *fine*; ib. 7, 5: *Pompi* (cum cod. γ) pro *Pompei*; ib. 8, 6: *nitescis* pro *enitescis* vocabuli initio; ib. 11, 19: *restinget* pro *restinguet*, versus initio (cod. A *restringet*); ib. 14, 27: *tinget* (cum cod. A) pro *tinguet* versus initio; ib. 16, 38: *spiritum* pro *spiritum* versus initio; ib. 19, 16: *exitum* (cum cod. A¹) pro *exitium*.

Carm. III, 7, 10: *choen* pro *Chloen*; 13: *redulum* pro *credulum* vocabuli initio; 21: *scopuli* pro *scopulis*; ib. 13, 3: *aedo* pro *haedo* vocabuli initio; 4: *fons* pro *frons*; 6: *inficet* pro *inficiet*; ib. 25, 14: *naidum* (A¹ γ) pro *Naiadum*; ib. 26, 12: *cloen* pro *chloen*; ib. 29, 1: *Tyrrena* (A); ib. 49: *ora* (A) pro *hora*; ib. 30, 3: *impotes* pro *impotens*.

Carm. IV, 6, 28: *agyeu* (γ^2) pro *agyieiu*; ib. 9, 19:

uexat pro *uexata* versus initio; ib. 10, 1: *potes* pro *potens*; ib. 11, 24: *uictum* (A¹) pro *uinctum*; ib. 12, 3: *fluui* pro *fluuii*; ib. 14, 1: *quiritum* (A γ) pro *Quiritium*.

Epod. 1, 9: *adhuc* pro *an hunc*; ib. 5, 37: *ti* pro *uti*; ib. 7, 1: *dextris* (A γ) pro *dexteris*; ib. 14, 5: *occidi* pro *occidis*; ib. 14, 14: *accedit* pro *accendit*; ib. 17, 72: *guttur* pro *gutturi*.

Carm. Saec. v. 14: *ilethya* pro *Ilithyia*.

Serm. I, 1, 3: *laude* pro *laudet*; ib. 1, 55: *malle* (γ) pro *malle*; 82: *assidat* pro *assideat*; 99: *opprimere* pro *opprimeret*; ib. 2, 11: *respondit laudat rab his* pro *respondet, laudatur ab his*; ib. 2, 14: *quina sic* pro *quinas hic*; ib. 2, 3: *sollicitum et* pro *sollicitum est*; ib. 2, 3: *more* pro *morte*; ib. 2, 15: *perdito* pro *perditior*; ib. 2, 76: *tu* pro *tuo*; ib. 2, 81: *erithe* pro *cerithe* vocabuli initio; ib. 2, 92: *bacchia* pro *brachia*; ib. 2, 113: *abscedere* pro *abscindere*; ib. 3, 33: *inges* pro *ingens*; ib. 3, 45: *patere* pro *pater et*; ib. 3, 67: *inquam* pro *iniquam*; ib. 3, 101: *ungibus* pro *unguibus*; ib. 3, 110: *editor* pro *editior*.

A. P. v. 35: *curae* pro *curem*; ib. v. 35: *nescit* pro *nesciet*; ib. v. 41: *facunda* pro *facundia*; ib. v. 54: *adeptum* (C) pro *ademptum*; ib. v. 204: *coris* pro *choris*; ib. v. 276: *plausis* (cum cod. C) pro *plaustris*; ib. v. 327: *sede quicumque* pro *si de quincunce*; ib. v. 362: *aptes* pro *apstex*; ib. 416: *et* (C) pro *est*.

VI.

Syllabarum omissiones ¹⁾.

Carm. I, 10, 1: *at* pro *Atlantis*; ib. 14, 13: *non* pro *nomen*; ib. 26, 1: *tristiam* pro *tristitiam*; ib. 28, 12: *nil* pro *nihil*.

Carm. II, 3, 26: *uersat* pro *uersatur* versus initio; ib. 9, 17: *flere* pro *flevere* versus initio.

Carm. III, 12, 8: *lenitor* pro *Liparaei nitor*.

Carm. IV, 5, 18: *faustus* pro *faustitas*.

¹⁾ Cf. Grad. ad Crit. p. 74.

²⁾ Cf. Grad. ad Crit. p. 85, 100.

¹⁾ Cf. Grad. ad Crit. p. 86, 105.

Epod. 2, 27: *mantibus* pro *manantibus*.

Serm. I, 1, 100: *tyndaridum* pro *Tyndaridarum*; ib. 2, 1: *ambubarrum* pro *Ambubaiarum*; ib. 2, 73: *pugnaque* pro *pugnantiaque*; ib. 2, 121: *si quae* pro *sibi quae*; ib. 3, 38: *amorem* pro *amatorem*.

A. P. v. 5: *missi* (cum cod. C) pro *admissi*; v. 55: *Uario* (cum cod. C) pro *Uarioque*; v. 71: *uocula* pro *uocabula*; v. 154: *aulae* pro *aulaea*; v. 171: *geli* pro *gelideque*; v. 215: *ticen* pro *tibicen* versus initio; v. 226: *auertere* (C) pro *ita uertere*; v. 227: *adhibetur* pro *adhibebitur*; v. 250: *donant* pro *donantur*; v. 253: *iambis* pro *iambeis*; v. 265: *iccirco* pro *idcircone*.

VII.

Vocabulorum omissiones.

Carm. I, 18, 14: *caecus*.

Carm. III, 1, 30: *mendax*; ib. 4, 80: *catenae* versus fine; ib. 5, 9: *Marsus*; ib. 5, 10: *et* (A G γ); ib. 8, 3: *in* (A G) versus fine; ib. 8, 27: *ac* (F G γ); ib. 11, 37: *quae*; ib. 12, 15: *et* (A γ); ib. 22, 3: *audis*.

Carm. IV, 13, 17: *uenus*.

Epod. 1, 34: *ut* (A); ib. 3, 7: *an malas*; ib. 9, 8: *ustis* om. m. I; ib. 10, 14: *in* (sequitur vox *impiam*); ib. 12, 2: *ue* (A).

Serm. I, 2, 39: *dolore voluptas* spatio vacuo relicto; ib. 2, 43: *in*; ib. 2, 80: *huic*; ib. 2, 92: *o*.

A. P. v. 24: *sit*; v. 49: *rerum* (C) pro *rerum et*; v. 67: *iniquom*; v. 202: *non ut*; v. 250: *donant* pro *donantur*; v. 309: *est principium* pro *est et principium*; v. 348: *et mens* versus fine; v. 376: *duci*; v. 417: *reliqui* pro *relinquist*.

VIII.

Versuum omissiones.

Carm. I, 10, 14; ib. 17, 15 s.; ib. 19, 11–13 et 15; ib. 26, 5 s.

Carm. II, 15, 9, 10: *tum-ictus*; ib. 15, 12–20; ib. 17, 7–9.

Carm. III, 2, 2; ib. 2, 5–12; ib. 2, 17–32; ib. 4, 17–20; ib. 4, 29; ib. 4, 66–68; ib. 5, 31–34; ib. 6, 11–13; ib. 16, 7–27; ib. 16, 29–44; ib. 21, 6–8; ib. 25, 8, 9.

Carm. IV, 2, 33 fol. nr. 180 om. B; ib. 9, 37: *et apstinens* — v. 40 et 42–50; ib. 13, 1, 2: *di mea—Lyce*.

Epod. 8, 18; ib. 12, 7–26 priore loco; ib. 16, 23–26; ib. 16, 52.

Serm. I, 1, 78; ib. 3, 10 (cum cod. γ); ib. 3, 52–55; ib. 3, 76–80; ib. 3, 84, 85; ib. 3, 92; ib. 3, 95–100; ib. 3, 111–124.

A. P. v. 2 et 283.

IX.

Litterarum additiones ¹⁾.

Carm. I, 1, 14: *Myrtor* (= *Myrtorum*) pro *Myrtoum*; ib. 2, 5: *phirrae* pro *Pyrrhae*; ib. 2, 43: *asuitus* pro *auitus*; ib. 12, 55: *horae* pro *orae*, sed corr.; ib. 16, 9: *dirae* pro *irae*; ib. 17, 19: *disces* pro *dices*; ib. 18, 2: *cathilli* pro *Catili*; ib. 18, 12: *opposita* pro *opsita*; ib. 19, 2: *iubent* (γ) pro *iubet* ob subiectorum pluralitatem; ib. 20, 3: *teathro* pro *theatro*; ib. 20, 10: *uiuam* pro *uuam*; ib. 24, 3: *melphomene* (cum cod. A) pro *Melpomene*, ib. 30, 4: *transfert* pro *transfer*; ib. 31, 5: *aestiuosae* pro *aestuosae*; ib. 31, 13: *qui per ter* pro *quippe ter*; ib. 35, 17: *serua* (cum codd. A' γ et aliis) pro *saeva*; ib. 35, 36: *linquimus* (cum cod. C) pro *liquimus* versus initio; ib. 36, 15: *dens in tepulis* pro *desint epulis*.

Carm. II, 4, 10: *adtemptus* pro *adeptus*; ib. 8, 1: *perierati* (R L, Diom.) pro *peierati*; ib. 10, 6: *obpsoleti* pro *opsoleti*; ib. 11, 17: *cuncti* pro *uncti* vocabuli initio, sed corr.; ib. 12, 10: *disces* pro *dices* versus initio; ib. 14, 1: *posthume posthume* pro *Postume Postume*; ib. 16, 31: *est mihi* pro *et mihi*; ib. 17, 26: *teathris* pro *theatris*; ib. 20, 1: *nonus ita ita nec* pro *non usitata nec*.

¹⁾ Cf. Grad. ad Crit. p. 82, 91.

Carm. III, 1, 39: *decedite aratri remi* pro *decedit acerata triremi*; ib. 4, 54: *phorphyriion* pro *Porphyriion*; ib. 9, 14: *chalais* (cum codd. A γ) pro *Calais*; ib. 11, 34: *periurium* pro *periurnum*; ib. 14, 3: *hispania* (cum codd. C t) pro *hispana*; ib. 14, 11: *male nominatis* (cum codd. F et A¹) pro *male ominatis* vocabuli initio; ib. 18, 1: *fugientium* (cum cod. C) pro *fugientum*; ib. 27, 10: *imminentium* (A) pro *imminentum*.

Carm. IV, 1, 26: *tenchris* pro *teneris*; ib. 2, 35: *cliuum* pro *cliuum*; ib. 6, 44: *horatii* (A) pro *Horati*; ib. 7, 15: *tullius* pro *Tullus*; ib. 12, 8: *regnum* pro *regum*; ib. 13, 20: *usurpuerat* pro *surpuerat*.

Epod. 1, 28: *pascua* pro *pascua*; ib. 2, 7: *superbia* pro *superba*; ib. 4, 7: *mentiente* pro *metiente*; ib. 5, 19: *cuncta* pro *uncta*; ib. 5, 21: *holcos* (A γ) pro *lolcos*; ib. 5, 75: *menstrua* pro *meus tua*; ib. 8, 19: *inguine* pro *inguine*; ib. 9, 1: *repositum* (A γ) pro *repostum*; ib. 11, 6: *Inachaia* pro *Inachia* (*Inachaia*, corr. *Inachia* A); ib. 12, 11: *crocodrilli* pro *crocodili*; ib. 12, 14: *languens* pro *langues*; ib. 12, 19: *iungine*, superscr. *u*, pro *inguine*; ib. 16, 22: *Nothus* (F γ) pro *Notus* versus initio; ib. 17, 40: *nolens* pro *noles* versus initio; ib. 17, 70: *alitis* pro *alis*.

Serm. I, 1, 45: *trui attriuerit* pro *tua triuerit*; ib. 1, 59: *at quin* pro *atqui*; ib. 2, 4: *esset* (γ) pro *esse*; ib. 2, 10: *noluit* pro *nolit*; ib. 2, 49: *sit* pro *si*; ib. 2, 91: *illac* pro *illa*; ib. 2, 115: *fastidio somnia* pro *fastidis omnia*; ib. 2, 116: *brombum* pro *rombum*; ib. 2, 126: *est* pro *et*; ib. 3, 101: *dehin* pro *dein*.

A. P. v. 30: *delfianum* (*delfinum* F) pro *delphinum*; ib. *appingit* pro *appingit*; v. 273: *sepondere* pro *seponere*; v. 324: *Mulsa* pro *Musa*; v. 422: *iunctum* pro *unctum* vocabuli initio; v. 10: *audiendi* pro *audendi*; v. 42: *haud* (*haut* C) pro *aut*; v. 43: *dicit* pro *dici*; v. 111: *efferet* pro *effert*; v. 207: *fugit* pro *frugi*; v. 272: *miratis modo* pro *mirati si modo*; v. 369: *concedit* pro *concedi*.

X.

Syllabarum additiones ¹⁾.

Carm. II, 6, 15: *uenis afro* pro *Uenafro*.

Carm. III, 11, 19: *tereter* pro *teter*; ib. 23, 6: *g* (= *grae*) *seges* pro *seges*.

Carm. IV, 5, 1: *romuleae* (L γ) pro *Romular*.

Epod. 2, 13: *amputantes* pro *amputans*; ib. 2, 17: *militibus* pro *mitibus*.

A. P. v. 160: *te metere* pro *temere*; v. 190: *et expectanda* pro *et spectanda*; v. 231: *indignata* pro *indigna*.

XI.

Vocabulorum additiones.

Carm. III, 10, 11: *non in te* pro *non te* versus initio.

Carm. IV, 10, 6: *in speculo* (A) pro *speculo*.

Serm. I, 3, 70: *hisquaece*, corr. *hisce*.

A. P. 159: *et gestit* pro *gestit*; ib. 227: *et heras* pro *heros* ob rationes metricas propter decurtatam verbi *adhibetur* formam.

XII.

Litterarum translationes ²⁾.

Carm. IV, 6, 32: *partibus* pro *patribus* versus initio.

Serm. I, 3, 47: *distorsit* pro *distortis*; v. 87: *extricta* pro *extricat*; v. 90: *comixti* pro *commixit*.

XIII.

Vocabulorum translationes.

Carm. I, 20, 6: *primus ripae est iocosa simul* pro *fluminis ripae simul et iocosa*; ib. 28, 4: *nec tibi quicquam* pro *nec quicquam tibi*.

¹⁾ Cf. Grad. ad Crit. p. 98.

²⁾ Cf. Grad. ad Crit. p. 88.

Carm. III, 13, 5: *et praelia et Uenerem* pro *et Uenerem et proelia*.

Epod. 1, 20: *strigis nocturnae* (cum cod. A) pro *nocturnae strigis*; ib. 7, 15: *albus ora pallor* (cum cod. A) pro *ora pallor albus*; ib. 10, 7: *montibus altis* pro *altis montibus*; ib. 12, 3: *firmiter iuueni* (cum codd. F V) pro *iuueni firmiter* (A γ); ib. 13, 11: *cecinit grandi* (cum cod. A) pro *grandi cecinit* (F γ); ib. 17, 77: *curiosus nosti* pro *nostis curiosus*.

Serm. I, 1, 10: *consultor cantum* pro *cantum consultor*; ib. 2, 59: *tibi an trahit* pro *trahit an tibi*; ib. 128: *canis latret* pro *latret canis*.

A. P. v. 19: *non nec* pro *nunc non*; ib. v. 38: *iam mater* pro *materiam versus initio*; ib. v. 357: *sic multum mihi qui cessat* pro *sic mihi qui multum cessat versus initio*; ib. v. 420: *ad lucrum iubet* (cum cod. C) pro *iubet ad lucrum*.

XIV.

Versuum translationes.

Carm. III, 15, 15 et 16 inverso ordine propositi.

A. P. v. 424 et 425 inverso ordine propositi, una cum cod. γ.

Epod. 16, 32 post v. 39 positus.

XV.

Loci haplographiae vitio corrupti ¹⁾.

Carm. I, 14, 14: *pupibus* pro *puppibus*; ib. 18, 11: *basareu* pro *Bassareu*; ib. 28, 9: *admisus* pro *admissus*; ib. 28, 36: *curas* pro *curras*; ib. 35, 39: *defungas* pro *diffungas*.

Carm. II, 13, 25: *Sapho* pro *Sappho* (cum cod. A aliisque); ib. 19, 6: *bachi* (cum cod. A F γ) pro *Bacchi*.

¹⁾ Cf. Grad. ad Crit. p. 78.

Carm. III, 7, 18: *hipoliten* pro *Hippolyten*; ib. 16, 6: *iupiter* pro *Iuppiter*.

Carm. IV, 1, 11: *comisabere* (comis abere C) pro *commissabere*; ib. 5, 10: *carpati* pro *Carpathii*.

Epod. 5, 45: *thesala* pro *Thessala*; ib. 6, 5: *molosos* (*molosus* γ) pro *Molossus*; ib. 8, 17: *illiterati*; ib. 14, 7: *promisum*; ib. 16, 14: *disipabit*; ib. 17, 2: *suplex*.

Serm. I, 1, 50: *uiuent iugera* pro *uiuenti iugere*; ib. 1, 95: *Umidius* pro *Umimidius*; ib. 2, 25: *demissis* pro *demissis*; ib. 3, 61: *inuidiatquae* pro *inuidia atque*; ib. 3, 81: *ligurierit* pro *ligurrierit*; ib. 3, 90: *comixti* pro *commixti*.

A. P. v. 150: *tracta* pro *tractata*; v. 345: *sosis* (cum cod. C) pro *Sosis*; v. 371: *Mesalae* pro *Messalae* (*Messalae* cod. C).

XVI.

Loci dittographiae vitio corrupti ¹⁾.

Carm. I, 2, 26: *imperii* pro *imperi* (cum cod. A aliisque); ib. 12, 2: *tibias sumis* pro *tibia sumis*; ib. 18, 2: *catthilli* pro *catili*; ib. 18, 12: *opposita* pro *opposita*; ib. 37, 17: *remissa turgens* pro *remis adurgens*.

Carm. II, 3, 4: *laetitilia* pro *laetitia* versus initio; ib. 5, 4: *tollerare* (*tollorare* cod. γ) pro *tolerare*; ib. 10, 6: *obsoleti* (cum cod. A) pro *opsoleti*; ib. 13, 31: *tyrannos*; ib. 16, 18: *terras salio* pro *terras alio*.

Carm. III, 4, 32: *littoris* (A) pro *litoris*; ib. 7, 6: *caprae* pro *caprae*; ib. 10, 10: *nec currente* pro *ne currente* versus initio; ib. 20, 14: *sparsum moderatis* pro *sparsum odoratis*; ib. 26, 10: *sithononia* pro *Sithonia*; ib. 27, 61: *ter rupes* pro *te rupes*; ib. 70: *callidae* pro *calidae*.

Carm. IV, 5, 3: *redditum* pro *reditum*.

Epod. 1, 1 s. bis posita; ib. 1, 20: *allapsu us* pro *allapsus*; ib. 5, 34: *inmemori* pro *inemori* (*inmemori* F);

¹⁾ Cf. Grad. ad Crit. p. 80.

ib. 12, 5: *aliis* pro *alis*; ib. 12, 6: *suus* pro *sus*; ib. 17, 1: *efficaciaci* pro *efficaci*; ib. 17, 29: *dissillire* pro *dissilire*; ib. 17, 72: *guttur innectes* pro *gutturi nectes*.

A. P. v. 7: *aegris somnia* pro *aegri somnia*; v. 168: *commississe* pro *commisisse*; v. 314: *officiumque que* (*officiumque* C) pro *officium quae*; v. 329: *reddit* pro *redit*; v. 337: *omnes superuacuum* pro *omne s.*; v. 433: *laudato ore* pro *laudatore*.

Serm. I, 2, 55: *mars saeuus* pro *Marsaeus*.

XVII.

Terminationum casualium permutationes ¹⁾.

Carm. I, 8, 10: *arni* pro *armis*; ib. 10, 18: *uirgam* pro *uirgaque*; ib. 12, 2: *tibias sumis* pro *tibia sumis*; v. 9: *lapsos* (A¹) pro *lapsus*; v. 44: *fundis* pro *fundus*; v. 50: *saturne* pro *Saturno*; v. 51: *date* pro *data*; v. 55: *subiectus* pro *subiectos*; ib. 15, 19: *seros* pro *serus*; ib. 16, 5: *aditis* (A F) pro *adyti*; ib. 18, 11: *candidi* pro *candide*; ib. 21, 5: *comam* (F V et al.) pro *coma*; ib. 22, 2: *mauris* (A F et al.) pro *mauri*; ib. 24, 4: *uoces* pro *uocem* versus initio; ib. 25, 19: *sodalis* pro *sodali*, quia genetiuis *hiemis* antecesserat; ib. 27, 9: *seuere* pro *seueri*; ib. 27, 22: *magis* B m. I pro *magus*; ib. 35, 6: *colonis* pro *colonus*.

Carm. II, 4, 7: *medium* pro *medio*; ib. 6, 11: *lacono* pro *Laconi*: versu sequenti forma *Phalantho* legitur; ib. 9, 12: *rapido fugiente sole* pro *rapidum fugiente solem*; ib. 10, 9: *uentos* pro *uentis*; ib. 11, 24: *comae* (A) pro *comam*; ib. 13, 1: *nefaste* pro *nefasto*; ib. 13, 28: *male* pro *mala*; ib. 14, 14: *raucis* (A) pro *rauci*: sequitur *fluctibus*; ib. 15, 6: *omnes* pro *omnis*; ib. 16, 26: *amare* pro *amara*; v. 29: *cito* pro *cita*; ib. 20, 15: *Syrte* pro *Syrtis*.

Carm. III, 1, 44: *uites* (A¹ γ) pro *uitis*; ib. 4, 74: *partos* pro *partus*; ib. 11, 36: *aeno* pro *aenom*; ib. 15,

16: *uetula* (A F C γ G) pro *uetulam*; ib. 18, 4: *aequis* pro *aequus*; ib. 18, 6: *ueneri* (A¹) pro *Ueneris*; ib. 25, 17: *humilem* pro *humile* (*humile* A γ) vel *humili*; ib. 27, 38: *culpae* (*culpa* F) pro *culpa*; ib. 29, 2: *uersum* (A γ C L) pro *uerso*; ib. 29, 2: *leni* pro *lene*; ib. 29, 57: *africus* (A¹ γ C) pro *Africis*.

Carm. IV, 1, 9: *domo* (A C γ) pro *domum*; ib. 1, 16: *lata* pro *late* versus initio; ib. 1, 36: *silentii* pro *silentio*; ib. 2, 14: *sanguine* (A γ) pro *sanguinem*; ib. 2, 35: *decoros* (A¹) pro *decorus*; ib. 4, 7: *uerni* (A¹ γ C) pro *uernis*; v. 28: *neronis* (C R L) pro *Nerones*; ib. 5, 8: *sole* pro *soles*; ib. 5, 10: *flatus* pro *flatu*; ib. 10, 8: *incolumis* pro *incolumes*; ib. 9, 34: *obliuione* pro *obliuiones*; ib. 14, 2: *tuis* pro *tuas*.

Epod. 2, 10: *altos*, versus initio, pro *altas*; ib. 2, 13: *amputantes* pro *amputans*; ib. 2, 29: *hiberni* pro *hibernus*: sequitur vox *Iouis*; ib. 5, 19: *rana* pro *ranae*; ib. 5, 63: *superba* (A γ) pro *superbam* (F G V); ib. 5, 65: *noua* (A) pro *nouam*; ib. 6, 2: *aduersos* pro *aduersum* (A γ) vel *aduersus* (F); ib. 8, 8: *qualis* (A) pro *uales*; ib. 15, 7: *infestos*, superscr. *u*, pro *infestus*; ib. 17, 22: *amictus* pro *amictas* vel *amicta*; ib. 17, 72: *guttur* pro *gutturi*; ib. 17, 80: *pocula* pro *poculum*.

Carm. Saec. v. 39: *urbes* (A) pro *urbem*; ib. v. 63: *salutare* pro *salutari*.

Serm. I, 1, 11: *urbe* pro *urbem*; v. 13: *loquace* pro *loquacem*; v. 44: *aceruo* pro *aceruos*; v. 50: *uiuena* pro *uiuenti ingere*; v. 114: *missis* pro *missos*; v. 118: *uitam* pro *uita*; ib. 2, 5: *inope* pro *inopi*; v. 26: *subducti* pro *subductis*; v. 70: *meliore* pro *meliora*; v. 83: *apertis* pro *aperte*; v. 88: *molle* pro *mollis*; v. 125: *lacuo* pro *lacuum*; ib. 3, 13: *loquentes* pro *loquens*; v. 43: *amicis* pro *amici*; v. 48: *fultu* pro *fultum*; v. 69: *minime* pro *minimis*; v. 81: *semeso* pro *semesos*; v. 82: *labeonem* pro *Labeone*; v. 83: *sanus* pro *sanos* versus initio.

A. P. v. 7: *aegris* pro *aegri*; v. 92: *decentem* (C *ducentim*) pro *decenter*; v. 160: *hora* pro *horas*; v. 166: *comersi* pro *conuersis*; ib. *animunque* pro *animusque*;

¹⁾ Cf. Grad. ad Crit. p. 110.

ib. *uiriles* pro *uirilis*; v. 175: *uenientis* pro *uenientes*;
v. 178: *apti* pro *aptis*; v. 196: *illi* pro *ille* versus
initio; v. 234: *nomine* (C') pro *nomina*; v. 264: *uenias*
pro *ueniast*; v. 287: *togatis* (C) pro *togatas*; v. 298:
barbas (C) pro *barbam*; v. 337: *omnes* pro *omne*: se-
quitur *superuacuum*; v. 369: *consultis* pro *consultus*;
v. 374: *gratis* pro *gratas*; v. 377: *animus* (C) pro
animis; v. 383: *equestre* (*equestrē* C) pro *equestrem*;
v. 403: *sortis* pro *sortes*; v. 421: *agri* (C) pro *agris*.

XVIII.

Terminationum verbalium permutationes ¹⁾.

abit pro *abii*, Serm. I, 1, 108.
adhibetur pro *adhibebitur*, A. P. v. 227.
apparet ibi pro *apparere tibi*, Serm. I, 2, 100.
aptare (A) pro *aptari*, versus initio, Carm. II, 12, 4.
assidat pro *assideat*, Serm. I, 1, 82.
assident pro *assidens*, Epod. 5, 95.
bibat pro *bibit*, Carm. II, 13, 32.
biberis (A') pro *biberes*, Carm. III, 10, 1.
cantarat pro *cantabo et*, A. P. v. 137.
concedit pro *concedi*, A. P. v. 369.
confundat pro *confundet*, Carm. I, 17, 23.
contemplare (y y) pro *contemplere*, Serm. I, 2, 91; cf.
s. v. *moderare*.
contundat (A) versus initio, pro *contundet*, Epod. 5, 98.
conueniat pro *conueniet*, A. P. v. 226.
debemus pro *debemur*, A. P. v. 63.
defluit (A') pro *defluet* vel *defluat*, Carm. III, 27, 55.
dicit pro *dici*, A. P. v. 43.
discrepet pro *discrepat*, Carm. I, 27, 6.
dixerit pro *dixeris*, A. P. v. 47.
duxit (A) pro *ducit*, Carm. IV, 8, 34.
efferet (*effert* C) pro *effert*, A. P. v. 111.
effugerint (A) pro *effugerit*, quia *parentes superstites*
praecesserat, Epod. 5, 102.

¹⁾ Cf. Grad. ad Crit. p. 108.

esset (y) pro *esse*, Serm. I, 2, 4.
extat pro *extant*, quia *agna* sequitur, Epod. 5, 35.
flectes pro *flectis*, Carm. II, 19, 17.
flere, versus initio, pro *flevere*, Carm. II, 9, 17.
franget, versus initio, pro *frangit*, Epod. 10, 8.
ignoscat (y) pro *ignoscet*, Serm. I, 3, 74.
iubent (y) pro *iubet*, Carm. I, 19, 2, haud dubie propter
subiectorum pluralitatem.
iuues pro *iuuem*, Epod. 1, 15.
laborarunt (A G) pro *laborarint*, Epod. 5, 60.
laccessa pro *laccesso*, Carm. II, 18, 12.
languens pro *langues*, Epod. 12, 14.
lauat pro *lauit* (cum cod. A aliisque), Carm. II, 3, 18.
linquimus pro *liquimus*, versus initio, Carm. I, 35, 36.
malle (y) pro *malle*, Serm. I, 1, 55.
mittat pro *mittam*, Carm. IV, 4, 70.
moderare pro *moderere*, Carm. I, 24, 14; cf. s. v. *con-*
templare.
morabitur (F) pro *morabimur*, A. P. v. 178.
neglegit pro *negleget*, Carm. III, 21, 10.
nescit pro *nesciet*, A. P. v. 35.
noluit pro *nolit*, Serm. I, 2, 10.
occidi pro *occidis*, Epod. 14, 5.
onerat pro *oneret*, Carm. III, 11, 45.
opprimere pro *opprimeret*, Serm. I, 1, 99.
ordina pro *ordinet*, Carm. III, 1, 9.
ordinauit pro *ordinarat*, Epod. 17, 9.
percurrant pro *percurram*, Serm. I, 1, 24.
perficient (A y G) pro *perficiunt* vel *perficiant*, Carm.
IV, 4, 73.
peribit (A) pro *perire*, Carm. IV, 9, 52.
perstringes pro *perstringis*, versus initio, Carm. II, 1, 18.
plectentur pro *plectantur*, Carm. I, 28, 27.
possem pro *possim* vel *possum*, Epod. 17, 79.
possit pro *posset*, Serm. I, 3, 4.
potest pro *potes*, Epod. 12, 15.
proderat pro *proderit*, Epod. 17, 60.
prorogat (V) pro *proroget*, Carm. Saec. v. 68.
putas pro *putes*, Serm. I, 1, 121.

quaerit (A) pro *quaeret*, Epod. 15, 14.
quatis pro *quatit*, Carm. I, 16, 5.
quatiunt (A¹ F L) pro *quatient*, Carm. IV, 1, 28.
radit pro *radat*, Epod. 16, 54.
reddit (A) pro *reddet*, Carm. III, 27, 71.
relinquerit pro *relinqueret*, Carm. III, 4, 54.
rumpat (y et alii) pro *rumpit*, Carm. III, 27, 5.
sciat pro *sciet*, A. P. v. 424.
scindit pro *scindat*, Carm. I, 17, 26.
sentient pro *sentiant*, versus initio, Carm. III, 27, 22.
sequuntur (*sequuntur* C) pro *sequentur*, A. P. v. 311.
silebo (A) pro *sileri*, Carm. IV, 9, 31.
sonare (F y) pro *sonari*, Epod. 17, 40.
speramus (C) pro *speremus*, A. P. v. 330.
spernet (C) pro *spernat*, A. P. v. 45.
teret pro *terit*, Epod. 4, 14.
transfert pro *transfer*, Carm. I, 30, 4.
uersat pro *uersatur*, versus initio, Carm. II, 3, 26.
uitant (A¹) pro *uitabit*, Carm. III, 30, 7.
uolens pro *uoles*, versus initio, Epod. 17, 40.
uolent (C) pro *nolunt*, A. P. v. 100.